DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2021 r. Podpisany przez:

Pawel Chrusciel; LUW w Lublinie
Data: 31.03.2021 08:24:27

Poz. 1461

UCHWALA NR XXX1/188/2021
RADY GMINY TRZEBIESZOW

z dnia 18 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Trzebieszéw na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. 22020 .
poz. 713, zpdzn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U.
z 2020 r. poz. 638), po zasiegnigciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lukowie, Wojskowego Kota
Lowieckiego nr 329 ,,Cis” oraz Kota Lowieckiego ,,Jarzabek”, Rada Gminy uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Trzebieszow na rok 2021 w brzmieniu okre$§lonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Trzebieszow.

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Lubelskiego i wchodzi w zycie
po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia.

Przewodniczacy Rady Gminy
Trzebieszow

Andrzej Nurzynski



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1461

Zatacznik do uchwaty Nr XXX1/188/2021
Rady Gminy Trzebieszow
z dnia 18 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Trzebieszow na rok 2021

§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych,w szczegdlnosci pséw i kotow,
w tym wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

§ 2. Postanowienia ogolne
1. llekro¢ w programie jest mowa o:

1) programie — nalezy przez to rozumie¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Trzebieszow na rok 2021.

2) gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Trzebieszow, 21-404 Trzebieszow.
§ 3. Cele programu
1. Celem programu jest:

1) zapobieganie bezdomnosci bezpanskich zwierzat oraz opieki nad nimi,

2) zapobieganie wzrostu populacji zwierzat bezdomnych, w szczegdlnosci poprzez sterylizacje i kastracje
bezdomnych kotow 1 psow, a takze usypianie $lepych miotow,

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom, w szczegdlnosci poprzez poszukiwanie nowych wiascicieli
dla zwierzat,

4) promowanie prawidlowych postaw i zachowan cztowieka w stosunku do zwierzat,
5) poprawa bezpieczenstwa i porzadku publicznego na terenie gminy.
§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

Zwierzeta bezdomne beda mialy zapewnione schronienie w schronisku dla zwierzat ,,Happy Dog”
Nowa Krepa 28, 08-460 Sobolew.

§ 5. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie
1. Opieka nad wolno zyjacymi kotami bedzie realizowana poprzez:
1) ustalanie miejsc, w tym obiektow budowlanych, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace,
2) tworzenie i prowadzenie rejestru spotecznych opiekunow kotéw wolno zyjacych,
3) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania,
4) w miar¢ mozliwos$ci zapewnienie miejsca schronienia, w szczegolnosci w okresie zimowym.
§ 6. Odlawianie bezdomnych zwierzat

1. Odtawianiu podlegaja zwierzgta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaty
porzucone przez cztowieka, a nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia wilasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
zwierze dotad pozostawato.

2. Odtawianie bezdomnych zwierzat na terenie gminy ma charakter staly irealizowane bedzie
z czestotliwoscia wynikajaca z potrzeb, w sposob humanitarny, nie stwarzajacy zagrozenia dla ich zycia
1 zdrowia, z zachowaniem ostroznosci, bezpieczenstwa i porzadku publicznego.

3. Zgloszenia, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzgcia, moze dokona¢ kazdy, kto stwierdzi istnienie
zagrozenia zdrowia lub zycia, w dowolnej formie (telefonicznie, ustnie, pisemnie) do Urzedu Gminy
Trzebieszow.

4. Odlowieniem obejmuje si¢ bezdomne zwierzeta, dla ktoérych nie mozna ustali¢ wiasciciela.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1461

5. Odtawianie zwierzat bezdomnych musi by¢ prowadzone za pomoca specjalistycznego sprzetu, ktory
nie bedzie stwarzat zagrozenia dla zycia izdrowia wylapanych zwierzat, atakze nie bedzie zadawal im
cierpienia.

6. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywat si¢ S$rodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

7. Bezdomne zwierzgta domowe odlawiane bedg przez schronisko.
8. Odlowione zwierzeta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.
§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat

1. Gmina realizuje obligatoryjna sterylizacje i kastracje zwierzat w schronisku na zasadach ustalonych
z podmiotem prowadzacym schronisko.

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji moga by¢ prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom, o ktorych mowa w ust. 1 nie podlegaja:

1) zwierzgta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku zuwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢
wlasciciela lub opiekuna,

2) zwierzeta, u ktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw z uwagi na stan zdrowia lub
wiek.

§ 8. Poszukiwanie wla$cicieli dla bezdomnych zwierzat

Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest przez schronisko poprzez prowadzenie
dzialan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wilascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat
osobom zainteresowanym, zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

§ 9. Usypianie $lepych miotow

1. W celu ograniczenia ilosci bezdomnych zwierzat dokonywane beda u$pienia Slepych miotow psow
1 kotow.

2. Koszty usépienia slepych miotow bezdomnych zwierzat bedzie pokrywac¢ gmina.

3. Uspienia bedzie dokonywac lekarz weterynarii tj. Andrzej Romaniak Gabinet Weterynaryjny ,,Apiwet”
Trzebieszoéw Drugi 54, 21-404 Trzebieszow.

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

Bezdomne zwierzgta gospodarskie, ktore uciekty, zabtakaty si¢ lub zostaty porzucone przez cztowieka, a nie
ma mozliwosci ustalenia osoby, pod ktérej opieka trwale dotad pozostawatly, beda przetrzymywane
tymczasowo w gospodarstwie potozonym w Debowicy nr 12.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat

Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat
realizowane bedzie przez lekarza weterynarii tj. Andrzej Romaniak Gabinet Weterynaryjny ,,Apiwet”
Trzebieszow Drugi 54, 21-404 Trzebieszow.

§ 12. Wysokos¢ srodkow finansowych przeznaczonych na realizacje Programu oraz sposéb
ich wydatkowania

1. Na realizacje zadan w 2021 roku Gmina TrzebieszoOw przeznaczyta $rodki w wysokosci 30 000 zt
(stownie: trzydziesci tysigcy ztotych), ktore beda wydatkowane na:

- opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie — 400 z1,

- zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat oraz odlawianie bezdomnych
zwierzat — 25 000 zt,

- usypianie $lepych miotow — 600 zt,



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1461

- zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat —
4 000 zt.

2. Srodki, o ktérych mowa w ust. 1 wydatkowane beda zgodnie z cenami podmiotéw realizujacych dana
ustuge w zaleznosci od potrzeb w tym zakresie.

3. Istnieje mozliwos¢ zwigkszenia kwoty przeznaczonej na realizacj¢ podmiotowego programu w trakcie
jego realizacji, jesli srodki wymienione w ust. 1 bedg niewystarczajace.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret - (4)

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



		2021-03-31T06:24:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




